[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1674/2018

Ementa: Informações acerca do desassoreamento da lagoa do CLT.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando informações de que o desassoreamento da lagoa do CLT (Centro de Lazer do Trabalhador) segundo informações divulgadas, terá início no final do mês de setembro, e tendo em vista preocupação de moradora do quanto isso poderá afetar os animais e aves que ali vivem, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Foi concluído o Processo Licitatório? Favor enviar número do processo.

2- Qual empresa foi vencedora?

3- Qual a data estimada para início das obras?

4- De que maneira será realizado serviço? Favor enviar cópia de contrato;

5- Qual o custo da obra, e procedência da verba para realizá-lo?

6- Durante o desassoreamento, o CLT manterá suas atividades ou ficará fechado à população?
7- Qual a previsão de finalização do trabalho?

8- Quanto aos animais e aves, em especial a ilha onde existe até ninhos, o projeto visa à manutenção da ilha e a preocupação com o bem estar destes animais? Favor enviar cópia do projeto.

Valinhos, 10 de setembro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora